Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024082300238

238

Nº 163, sexta-feira, 23 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRITO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Prefeito de Dom Pedrito no uso de suas atribuições legais torna público o
edital de Concorrência Pública Eletrônica, referente a licitação abaixo:

. .Processo .Objeto .Sessão Pública

. .CP 07/24 .Contratação de Empresa Especializada para Construção de Canil Municipal - Retificado .30/09/2024 às 9h

Demais informações pelo site http://www.dompedrito.rs.gov.br ou também
pelo Portal de Compras Públicas, através do endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Em 21 de agosto de 2024
MÁRIO AUGUSTO DE FREIRE GONÇALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2024

Objeto: contratação de empresa especializada para aquisição de materiais visando atender
a demanda do município de Espumoso, RS. Critério de Julgamento: Menor Preço por Item,
por Registro de Preços.

Abertura: 04/09/2024 às 09h, na Sala de Licitações da Prefeitura, fone (54)
3383-4450.

Edital: http://espumoso.rs.gov.br/publicacoes/pregao-presencial/.

DOUGLAS FONTANA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINALZINHO
AVISO DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL Nº 6/2024

O Prefeito de Faxinalzinho, torna público que o edital de Concorrência Pública
Presencial Nº 006/2024, foi revogado.

Informações e edital na Prefeitura, horário de expediente ou (54)3546-1143.

Faxinalzinho-RS, 22 de agosto de 2024
JAMES AYRES TORRES

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024

O Município torna público que o edital P.E. nº 09/2024 - Proc. nº 40/2024 foi
alterado. Objeto: Contratação para fornecimento de combustíveis para abastecimento da
frota de veículos automotores e máquinas da Prefeitura. Propostas: 06/09/2024 às 9h.
Abertura do Pregão: 06/09/2024 às 9:01h.

Retificação: www.pmfv.sp.gov.br ou plataforma www.bll.org.br.

MÁRCIA ROSSATTO FREDI
Prefeita

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 9/2024

Proc. Licit. 46/2024 - Objeto: Revitalização da Praça Municipal Três de Maio,
compreendendo a construção de uma quadra de gramado sintético de 684,00m²,
banheiros públicos e depósito, totalizando 37,80m² e; melhoria na iluminação, com
substituição de postes, em regime de empreitada integral (menor preço). Abertura:
05/09/2024 às 9h na Sala de Reuniões da Prefeitura, Rua Rubert, 900.

Edital/inform.: https://www.pmfv.rs.gov.br/, na Prefeitura das 7:30 às 13:30h,
pmlicita@pmfv.rs.gov.br ou (55) 3328.133 - Ramal 205.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024

Proc. 47/2024 - Objeto: Registro de preços visando aquisição de materiais de construção
para suprir necessidade da Administração Municipal. Propostas de 26/08/2024 a
09/09/2024, até as 9h no https://bllcompras.com/. Sessão de Disputa de Preços (Lances):
09/09/2024, às 9:01h, no site supramencionado.

Edital: na https://bllcompras.com/ ou www.pmfv.rs.gov.br.
Informações no Setor de Licitações, Rua Rubert, 900, de 2a a 6a feira, das 7:30

às 13:30h, (55) 3328-1133-R205 ou pmlicita@pmfv.rs.gov.br.

MÁRCIA ROSSATTO FREDI
Prefeita

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de registro de preços nº 15/2024
Gerenciador: Município de Fortaleza dos Valos/RS. Detentor: Dufilter Distribuidora de
Filtros e Lubrificantes Ltda, CNPJ 51560442000123. Objeto: Registro de Preços visando
aquisição de óleo lubrificante e graxa. Valor: O valor total de preços registrados é de R$
74.826,15, pago forma estabelecida no instrumento de contrato. Vigência: 12 meses, a
contar da data de assinatura. Integral teor no sítio: www.pmfv.rs.gov.br.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo 32/2024: Contratante: Município de Fortaleza dos Valos/RS.
Contratada: Compavi Comércio E Pavimentação Ltda, CNPJ: 06139082000136. Objeto: Obra
de pavimentação poliédrica em estrada rural, de 12.600 m², em treco localizado entre a
sede do Município e a localidade de esquina Gaúcha, c/ recursos provenientes do Estado
do RS - Programa Pavimenta (Convênio FPE 5127/2023) e c/ contrapartida do município,
sob o regime de empreitada integral pelo menor preço. Valor: Pela execução do objeto, a
Contratante pagará à Contratada, o valor de R$ 1.417,920,00, correspondente a R$
1.1162.694,40 de materiais e R$ 255.225,60 de mão-de-obra. Vigência: 12 meses, a contar
da data de assinatura. Integral teor no sítio: www.pmfv.rs.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 11/2024

Objeto: Pavimentação com pedras irregulares de basalto. Abertura em 6/9/2024, às 9h, no
endereço www.pregaoonlinebanrisul.com.br

CONCORRÊNCIA Nº 12/2024

Objeto: Pavimentação asfáltica. Abertura em 1º/10/2024, às 9h, no endereço
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

RUBEN WEIMER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 8/2024

OBJETO: Credenciamento de Laboratório para prestação de serviços de fabricação de
próteses dentárias e dispositivos protéticos para atender às demandas dos pacientes
atendidos no centro de Especialidades Odontológicas da SMS.
Período de Credenciamento: A partir de 23/08/2024 até 23/08/2025.

Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link
"Licitações - Chamamento Público".

Ijuí-RS, 22 de agosto de 2024.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO Nº 23/2024 - SRP

Contratação de Empresa para o Fornecimento de Filtros, Lubrificantes e Óleos
para Manutenção das Máquinas e Veículos da Prefeitura Municipal de Jaguarão/RS - Dia
05/09/2024 às 9h.

PREGÃO Nº 24/2024 - SRP

Contratação de Empresa para o Fornecimento de Cestas Básicas para
Distribuição às Comunidades Quilombolas - Dia 09/09/2024 às 9h.

PREGÃO Nº 25/2024 - SRP

Contratação de Empresa para o Fornecimento de Materiais Elétricos e
Eletrônicos para a Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - Dia 10/09/2024 às 9h.

Editais disponíveis nos sites www.jaguarao.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Informações pelos telefones (53) 3261.5880 ou 0800 000 2042 - Ramal 2, das
08h às 14h.

ROGÉRIO LEMOS CRUZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 15/2024

(LEI 14.133/2021). OBJETO: Contratação de empresa para execução de terraplenagem,
microdrenagem, pavimentação e sinalização viária da Avenida Senador Alberto Pasqualini,
Bairro Universitário, com fornecimento de material e mão de obra, com recursos
financeiros provenientes de ações de resposta do Ministério da Integração e do
Desenvolvimento Regional - Protocolo RES-RS-4311403-20240526-06.

SESSÃO PÚBLICA: 09/09/2024, às 09h00min, no portal:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Edital e seus anexos disponíveis no endereço eletrônico supramencionado, bem
como, no portal: www.lajeado.rs.gov.br, ou poderão ser solicitados pelo e-mail:
procuradoria.licitacao@lajeado.rs.gov.br.

Lajeado - RS, 22 de agosto de 2024
NATANAEL ZANATTA

Procurador-Geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 119/2024 E SÚMULA DE CONTRATO Nº 120/2024
Contratante: Município De Maratá. Contratado: Construtora Giovanella Ltda. Objeto:
Contratação de empresa para execução da obra de Reconstrução de pavimento asfáltico
rodovia transcitrus - Km 0+00,00m ao Km 0+30,00m, Município de Maratá/RS. Valor Total
Da Obra: R$ 93.019,10. Prazo Final: Vigência do Contrato 06 (Seis) meses a contar da
assinatura do contrato; Prazo de execução de 03 (Três) meses a contar da data de emissão
da ordem de serviço de inicio da Obra. CONTRATO Nº 119/2024; Data Do Contrato:
21/08/2024. Dotação Orçamentária: Gabinete da Prefeita / Fundo Municipal de Defesa Civil
- FUMDEC; Dotação: 284; Dotação Secundária: 284001; Programa: 119; Projeto / Atividade:
1219; Categoria: 3.4.4.90.51.91.00.00.00; Recurso: 3092. Modalidade: Concorrência
Eletrônica nº 007/2024; Licitação nº 105/2024. Contratante: Município De Maratá.
Contratado: Construtora Giovanella Ltda. Objeto: Contratação de empresa para execução
da obra de Reconstrução de pavimento asfáltico rua Miguel Schneider - Km 0+00,00m ao
Km 0+120,00M, Município de Maratá/RS. Valor Total Da Obra: R$ 570.177,14. Prazo Final:
Vigência do Contrato 06 (Seis) meses a contar da assinatura do contrato; Prazo de execução
de 03 (Três) meses a contar da data de emissão da ordem de serviço de inicio da Obra.
CONTRATO Nº 120/2024. Data Do Contrato: 21/08/2024. Dotação Orçamentária: Gabinete
da Prefeita / Fundo Municipal de Defesa Civil - FUMDEC; Dotação: 285; Dotação Secundária:
285001; Programa: 119; Projeto / Atividade: 1220; Categoria: 3.4.4.90.51.91.00.00.00;
Recurso: 3092. Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 008/2024; Licitação nº 106/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTAURI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 4/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada p/ execução de obra por empreitada
global (materiais e mão de obra) p/ pavimentação em CBUQ, c/ da estrada vicinal em direção a
comunidade da Linha 17, São Pedro, c/ 1.049,14 metros de extensão e área pavimentada de
7.134,15m2, c/ recursos oriundos do contrato de repasse nº 943263/2023/MIDR/CAIXA e
Operação 1087198-83, acompanhada da Art de projeto nº 13111373136. Abertura:
10/09/2024 às 9h. Edital: www.pmmontauri.com.br (link licitações). Informações:
licitacao@montauri.rs.gov.br, na Prefeitura, rua Via Cadorna, 600 ou (54) 3319-1120.

Montauri, RS, 21 de agosto de 2024
JAIRO ROQUE ROSO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ROMA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 8/2024

Modalidade: CONCORRÊNCIA Nº 08/2024 Objeto: Contratação de empresa para a
execução de pavimentação asfáltica de trecho da Linha Carlos Leopoldo, interior do município
de Nova Roma do Sul.Abertura: 1º/10/2024, 09h.

Editais e anexos: www.novaromadosul.rs.gov.br

DOUGLAS FAVERO PASUCH
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-08-23T02:02:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial